

# Anpartsselskabet af 1/9 2005

CVR-nr. 12 24 49 67

Årsrapport for 1. januar – 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2022

**Dirigent**

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er besiddelse af ejendomme og finansielle aktiver.

## Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Med den nye praksis foretages der løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid. Sammenligningstallene for sidste år er ændret i overensstemmelse med den nye praksis

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets aktiviteter har udviklet sig tilfredsstillende.

Selskabet har deltaget i en grenspaltning pr. 1. januar 2021 som indskydende selskab. Spaltningen er regnskabsmæssigt behandlet efter overtagelsesmetoden

Årets resultat udgør et overskud på 650.125 kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

## Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2022.

Den 8. februar 2022

Per Laugesen  
Direktør

## Resultatopgørelse

	Note	(12 mdr.) 2021	(3 mdr.) 2020
Omsætning		1.453.471	477.946
Andre eksterne udgifter		-302.324	-135.705
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.151.147</b>	<b>342.241</b>
Finansielle omkostninger		-259.395	-62.720
<b>Resultat før skat</b>		<b>891.752</b>	<b>279.521</b>
Skat af årets resultat	1	-241.627	-74.288
<b>Årets resultat</b>		<b>650.125</b>	<b>205.233</b>
<i>Forslag til resultatdisponering:</i>			
Overføres til overført resultat		650.125	205.233
<b>Disponeret</b>		<b>650.125</b>	<b>205.233</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	31.12 2021	31.12 2020
Bygninger	2	0	0
Investeringsejendomme	2	22.900.000	31.300.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>22.900.000</b>	<b>31.300.000</b>
Andre tilgodehavender	3	8.200.000	44.063.272
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.200.000</b>	<b>44.063.272</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>31.100.000</b>	<b>75.363.272</b>
Periodeafgrænsningsposter		0	7.231
<b>Tilgodehavender</b>		<b>0</b>	<b>7.231</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>146.764</b>	<b>154.153</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>146.764</b>	<b>161.384</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>31.246.764</b>	<b>75.524.656</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	31.12 2021	31.12 2020
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført overskud		6.329.074	55.923.575
<b>Egenkapital</b>		<b>6.829.074</b>	<b>56.423.575</b>
Hensættelse til udskudt skat	4	1.726.961	3.735.062
<b>Hensættelser</b>		<b>1.726.961</b>	<b>3.735.062</b>
Kreditinstitutter	5	3.456.000	3.456.000
Realkreditinstitutter, langfristet del	6	10.869.543	11.262.300
Anden gæld	7	7.900.000	0
<b>Langfristet gæld</b>		<b>22.225.543</b>	<b>14.718.300</b>
Realkreditinstitutter, kortfristet del	6	393.188	387.166
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30.000
Skyldig selskabsskat	1	26.000	215.000
Periodeafgrænsningsposter		15.998	15.553
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>465.186</b>	<b>647.719</b>
<b>Gæld i alt</b>		<b>22.690.729</b>	<b>15.366.019</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>31.246.764</b>	<b>75.524.656</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	500.000	48.504.063	49.004.063
Ændring regnskabspraksis		7.419.512	7.419.512
<b>Korrigeret egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>55.923.575</b>	<b>56.423.575</b>
Afgang ved spaltning	0	-50.244.626	-50.244.626
Overført via resultatdisponering	0	650.125	650.125
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>6.329.074</b>	<b>6.829.074</b>

Praksisændringer, jf. anvendt regnskabspraksis er opgjort netto efter udskudt skat heraf.

## Noter til årsrapporten

	(12 mdr.) 2021	(3 mdr.) 2020
<b>1 Skat af året resultat</b>		
Aktuel skat	26.000	74.000
Ændring af udskudt skat	210.545	288
Regulering skat tidligere år	5.082	0
	<b>241.627</b>	<b>74.288</b>
Betalt skat i regnskabsåret	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Bygninger</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>
Anskaffelsessummer 1. januar	24.232.716	0
Ændring regnskabspraksis	-24.232.716	24.232.716
Afgang ved spaltning	0	-3.727.750
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Anskaffelsessummer 31. december	<b>0</b>	<b>20.504.966</b>
Afskrivninger 1. januar	3.027.289	0
Ændring regnskabspraksis	-3.027.289	0
Afgang ved spaltning	0	0
Årets af- og nedskrivninger	0	0
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	0
Afskrivninger 31. december	<b>0</b>	<b>0</b>
Værdiregulering 1. januar	0	0
Ændring regnskabspraksis	0	7.067.284
Afgang ved spaltning	0	-4.672.250
Årets værdiregulering	0	0
Værdiregulering på udgåede aktiver	0	0
Værdiregulering 31. december	<b>0</b>	<b>2.395.034</b>
<b>Bogført værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>22.900.000</b>



## Noter til årsrapporten

### 2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Særligt vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendomme.

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets ejendomme.

Vurdering af ejendommens værdi er foretaget af selskabets ledelse på baggrund af ejendommens prisfastsættelse pr. m<sup>2</sup>, husleje (netto) i forhold til bogført værdi, prisen for sammenlignelige handler i Nuuk samt ved indhentelse af ejendomsmæglervurderinger. Der er et begrænset fungerende marked for ejendomme på Grønland og derved et lavt sammenligningsgrundlag.

Prisfastsættelsen pr. m<sup>2</sup> og afkastet varierer i forhold til hvilken ejendomstype (erhverv, boliger) der er tale om i forhold til ejendommens alder og stand.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.

Porteføljen fordeles således:	2021	2020
<i>Antal m<sup>2</sup> (etageareal):</i>		
Erhverv	0	0
Bolig	814	1.159
<i>Bogført værdi:</i>		
Erhverv	0	0
Bolig	22.900.000	31.300.000
<i>Bogført værdi pr. m<sup>2</sup> (gennemsnit):</i>		
Erhverv	0	0
Bolig	28.133	27.006
<i>Bogført værdi pr. m<sup>2</sup> (højeste):</i>		
Erhverv	0	0
Bolig	38.321	38.321
<i>Bogført værdi pr. m<sup>2</sup> (laveste):</i>		
Erhverv	0	0
Bolig	24.783	23.571

## Noter til årsrapporten

### 2 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Ændring i de forudsætninger, der primært er lagt til grund ved værdiansættelse af ejendommene, vil have nedenstående indflydelse på værdiansættelsen af ejendommene:

	2021	2020
Ændring af m2 priserne med + 1.000 kr. pr. m2	814.000	1.159.000
Ændring af m2 priserne med - 1.000 kr. pr. m2	-814.000	-1.159.000
Ændring af afkastkravet på + 0,5%	-1.641.989	-2.346.751
Ændring af afkastkravet på - 0,5%	1.917.290	2.766.312

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommenes dagsværdi.

### 3 Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver består af tilgodehavender hos selskab ejet af samme ejer som Anpartsselskabet af 1/9 2005. Tilgodehavendet består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til hos skyldner selskabet. Tilgodehavendet forventes derfor i realiteten at være langfristet.

### 4 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse primo	3.735.062	1.100.000
Ændring af regnskabspraksis	0	2.634.774
Afgang ved spaltning	-2.218.646	0
Udskudt skat af årets resultat	210.545	288
	<b>1.726.961</b>	<b>3.735.062</b>

## Noter til årsrapporten

<b>5 Kreditinstitutter</b>	2021	2020
Kreditinstitutter	3.456.000	3.456.000
Heraf forfalder indenfor 1 år	0	0
	<b>3.456.000</b>	<b>3.456.000</b>
Andel af gæld der forfalder efter 5 år	<b>3.456.000</b>	<b>3.456.000</b>

<b>6 Realkreditinstitutter</b>		
Realkreditinstitutter	11.262.731	11.649.466
Heraf forfalder indenfor 1 år	-393.188	-387.166
	<b>10.869.543</b>	<b>11.262.300</b>
Andel af gæld der forfalder efter 5 år	<b>9.275.036</b>	<b>9.688.425</b>

### 7 Anden gæld (langfristet)

Anden gæld består af gæld til selskaber ejet af samme ejer som Anpartsselskabet af 1/9 2005 ApS's hovedanpartshaver. Gælden består af mellemregning som først afdrages i takt med at der er likviditet til det i Anpartsselskabet af 1/9 2005 ApS. Gælden forventes derfor i realiteten at være langfristet.

## Noter til årsrapporten

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 3.456.000 kr. er der givet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 17.650.000 kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 11.262.731 kr. er der givet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 22.900.000 kr.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger på 0 kr. er der givet pant i bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 22.900.000 kr.

På vegne af selskabet har GrønlandsBANKEN A/S stillet garanti på 3.856.420 kr. overfor realkreditinstitut med tilgodehavende hos selskabet pr. 31. december 2021 på 11.262.731 kr.

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.10.2019 som indskydende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

Selskabet har deltaget i en spaltning med regnskabsmæssig virkning pr. 01.01.2021 som indskydende selskab. Selskabet hæfter solidarisk med det modtagende selskab for de forpligtelser, der bestod på tidspunktet for spaltningsplanens offentliggørelse.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Per Damgaard Laugesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 185.18.xxx.xxx

2022-02-07 18:38:09 UTC

NEM ID 

## Claus Urhøj

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:20222670-RID:1239692883533

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-02-08 07:05:10 UTC

NEM ID 

## Per Damgaard Laugesen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-072906575486

IP: 88.83.xxx.xxx

2022-02-08 10:54:50 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: AF5AO-4VQSL-37LXK-17QOT-3TUUN-K4YM4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>